de Contratación N° 101 del 14 de octubre de 2025,  y recomendada en Comité de
Orientación y Seguimiento N® 59 del 24 de octubre de 2025., y su presupuesto
equivale a la suma de SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES VENTIUN MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ML ($ 690.021.635)

Aporte Departamento de Antioquia: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE

PESOS ML ($ 549.775.815) tributos incluidos. Lo que equivale al 79.67% del valor
total del convenio.

Aporte Municipio; CIENTO CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ML ($140.245.820) tributos incluidos.
Lo que equivale al 20.32% del valor total del convenio

19. Que el valor del convenio esta soportado en Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N°3500056347 con fecha de creación 29-09-2025 por valor de
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y

CINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS ML ($ 549.775.815) Expedido por
la Secretaría de Hacienda del Departamento de Antioquia - Certificado de Banco
de proyectos ID 1537388 Nombre: Mejoramiento de la Infraestructura Educativa
mediante la construcción de una rampa en la Institución Educativa Ignacio Botero

[...]

durante la misma vigencia la incorporación de los mismos a su presupuesto como se
describe en los compromisos.

ARTÍCULO TERCERO: El valor del convenio interadministrativo asciende a la suma
de SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES VENTIUN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
CINCO PESOS ML ($ 690.021.635)

Aporte Departamento de Antioquia: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS ML
($549.775.815) tributos incluidos. Lo que equivale al 79.67% del valor total del convenio.

Aporte Municipio: CIENTO CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ML ($140.245.820) tributos incluidos. Lo
que equivale al 20.32% del valor total del convenio

PARÁGRAFO 1°: Los recursos aportados por el Departamento de Antioquia en este
convenio no podrán ser destinados para pagar imprevistos y en caso de generarse
dentro del convenio, estos deberán ser asumidos por el Municipio, pues la destinación